
C O P I A  
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza Martiri d’Ungheria n. 1 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 

Decreto sindacale N° 5 del 05-08-2022 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio:  SINDACO  
 
 

DECRETO SINDACALE DEL 05-08-2022 N.5 

 
 
Oggetto: INCARICO AUTENTICA E SOTTOSCRIZIONE DI FIRME AI SENSI DEL 

D.P.R. N. 445/2000 
 
 

IL SINDACO 
 

 

VISTO il D.Igs. n. 267 del 18/08/2000 recante il "Testo unico delle sull'ordinamento degli Enti locali" e 

successive modifiche; 

VISTA la disciplina in materia di autenticazione di sottoscrizioni, contenuta nel “Testo Unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, approvato con 

DPR 445 del 28 dicembre 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

RISCONTRATO che alcune norme speciali prevedono la competenza del funzionario comunale 

delegato o incaricato dal Sindaco ad eseguire te autenticazioni di sottoscrizioni su atti che esulano 

dall'ambito della tipica documentazione amministrativa; 

RAVVISATA l'opportunità, al fine di garantire tempestività ed efficienza all'azione amministrativa, di 

attribuire a dipendenti comunali di questo Ente, l'incarico ad eseguire le attività di autenticazione di 

sottoscrizione previste dalla normativa sopra indicata; 

DECRETA 

- di incaricare il Responsabile del 1° settore "Finanziario Segreteria Affari Generali - Demografici e 

Servizi alla Persona" Dott. Michelangelo OSTI, con la qualifica di Istruttore Direttivo, ad eseguire le 

autenticazioni generali previste e disciplinate dal D.P.R. 445/2000 nonché le autenticazioni speciali 

previste da specifiche disposizioni normative e più precisamente: 

➢ le autenticazioni di firme e le attestazioni di autenticità delle copie, totali o parziali, di atti e 

documenti ai sensi degli articoli 18, 21 e 34 del D.P.R. 445/2000; 

➢ l'autenticazione della sottoscrizione degli atti e delle dichiarazioni aventi ad oggetto 

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Decreto sindacale N° 5 del 05-08-2022 Pag. 2 
 

l'alienazione di beni mobili registrati e rimorchi o la costituzione di diritti di garanzia sui 

medesimi (art. 7 Decreto legge n. 223/2006, convertito nella L. n° 348 del 4 Agosto 2006); 

DISPONE 

✓ Che copia del presente decreto, avente effetto immediato sino a revoca, venga notificato all’interessato, 

nonché pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi e nel sito internet comunale — 

sezione "Amministrazione Trasparente ", ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

✓ Di dare atto che il presente decreto venga, inoltre, contestualmente trasmesso alla Prefettura ai fini del 

deposito della firma per eventuale legalizzazione di atti e documenti da valere all'estero. 

 
 IL SINDACO  
  
 F.to Dott. Milan Roberto 

______________________________ 
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Decreto sindacale N° 5 del 05-08-2022 Pag. 3 
 

 
 
 
Ufficio:  SINDACO  
 
 

DECRETO DEL 05-08-2022 N.5 

 
 
Oggetto: INCARICO AUTENTICA E SOTTOSCRIZIONE DI FIRME AI SENSI DEL 

D.P.R. N. 445/2000 
 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Bagnoli di Sopra, li__24-08-2022__ IL responsabile  

del servizio di Pubblicazione 
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 


